
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής στην έννοια της 
«χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως 
υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας 
ή ορισμένων κατηγοριών αυτών» του άρθρου 6, 
παρ. 2, εδάφιο β’ του ν. 4412/2016.

2 Παράταση του Προγράμματος ενίσχυσης της 
ρευστότητας της οικονομίας σύμφωνα με το άρ-
θρο 2 του ν. 3723/2008.

3 Τροποποίηση - Ολοκλήρωση - Οριστικοποίηση 
και πιστοποίηση της έναρξης της παραγωγικής 
λειτουργίας επένδυσης της εταιρείας «ΕΥΡΩΔΙ-
ΑΜΟΡΦΩΤΙΚΗ - ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΕΞΟ-
ΠΛΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ -ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με δ.τ. 
«EUROFORM ΕΠΕ» η οποία έχει υπαχθεί στις δια-
τάξεις του ν. 3299/2004, όπως ισχύει.

4 Τροποποίηση της υπ’ αριθ. ΙΕ/3179/936/Π02/5/ 
00346/Ε/Ν.3299/2004/17-03-2011 απόφασης υπα-
γωγής επένδυσης της εταιρείας «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟ-
ΝΙΚΑ ΑΒΕΕ» με δ.τ. «PRISMA ELECTRONICS S.A.» στις 
διατάξεις του ν. 3299/ 2004, όπως ισχύει, και αφορά 
τροποποίηση του φυσικού και οικονομικού αντικει-
μένου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 75555/289 (1)
Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής στην έννοια 

της "χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρ-

τήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της 

ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών" του άρ-

θρου 6, παρ. 2, εδάφιο β' του ν. 4412/2016.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1.1 Το ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδίως το άρ-
θρο 6 παρ. 2, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 του
ν. 4468/2017 (Α΄ 61) με το οποίο χορηγείται εξουσιοδό-
τηση για την έκδοση της παρούσας».

1.2 Το ν. 4270/2014 (Α΄ 143) "Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.

1.3 Το ν. 4250/2014 (Α΄ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - 
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 
Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση Διατά-
ξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις».

1.4 Το ν. 4013/2011 (Α΄ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντι-
κατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (Πτω-
χευτικός Κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίαν-
σης και άλλες διατάξεις».

1.5 Το ν. 3979/2011 (A΄ 138) «Για την ηλεκτρονική δι-
ακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις».

1.6 Το ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνει-
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις».

1.7 Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

1.8 Το π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση και μετο-
νομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μετανα-
στευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτι-
κής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων».

1.9 Το π.δ. 69/2015 (Α΄ 113) «Διορισμός του Αλέξιου 
Τσίπρα του Παύλου, Αρχηγού του Κόμματος «Συνασπι-
σμός Ριζοσπαστικής Αριστεράς» (ΣΥ.ΡΙ.ΖΑ), ως Πρωθυ-
πουργού».

1.10 Το π.δ. 28/2015 (Α΄ 34) «Κωδικοποίηση των δι-
ατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία».

1.11 Το π.δ. 116/2014 (Α΄ 185) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2336

23657



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23658 Τεύχος Β’ 2336/10.07.2017

1.12 Το π.δ. 111/2014 (Α΄ 178) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών».

1.13 Την Υ5/27.01.2015(Β' 204), απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

1.14 Την Αριθ. Υ29/09.10.2015 (Β' 2168) «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Γεώργιο Χουλιαράκη».

1.15 Το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

1.16 Την υπ' αριθμ. 25228/06.03.2015 κοινή υπουργική 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διορισμός μετα-
κλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Εμπορί-
ου και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού», (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 105).

2. Την αιτιολογική σκέψη 20 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ η 
οποία διαλαμβάνει τα εξής: "Όσον αφορά την εκτίμηση 
της αξίας μίας συγκεκριμένης προμήθειας, θα πρέπει 
να διευκρινιστεί ότι η εκτίμηση της αξίας βάσει υποδι-
αίρεσης της προμήθειας επιτρέπεται μόνο όταν συντρέ-
χουν αντικειμενικοί λόγοι. Φερ'ειπείν, θα μπορούσε να 
δικαιολογηθεί η εκτίμηση αξιών συμβάσεων στο επίπεδο 
χωριστής λειτουργικής μονάδας της αναθέτουσας αρχής, 
π.χ. σχολείου ή νηπιαγωγείου, εφόσον η εν λόγω μονά-
δα είναι ανεξάρτητα υπεύθυνη για ης προμήθειές της. 
Αυτό τεκμαίρεται όταν η χωριστή λειτουργική μονάδα 
διεξάγει ανεξάρτητα ης διαδικασίες προμήθειας και λαμ-
βάνει ης αποφάσεις αγοράς, διαθέτει χωριστή γραμμή 
προϋπολογισμού για ης συγκεκριμένες προμήθειες, συ-
νάπτει τη σύμβαση ανεξάρτητα και την χρηματοδοτεί 
από προϋπολογισμό τον οποίο έχει στη διάθεσή της. 
Η υποδιαίρεση δεν δικαιολογείται όταν η αναθέτουσα 
αρχή απλώς διοργανώνει διαδικασία προμήθειας κατά 
τρόπο αποκεντρωμένο."

3. Την υπ' αριθμ. 25/2017 σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.)

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Αντικείμενο Ρύθμισης

Αντικείμενο της παρούσας αποτελεί η ρύθμιση και ο 
προσδιορισμός της έννοιας της χωριστής επιχειρησι-
ακής μονάδας κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β' του 
ν. 4412/2016, ούτως ώστε να καθοριστεί πότε η αξία των 
συμβάσεων μπορεί να υπολογίζεται στο επίπεδο της συ-
γκεκριμένης χωριστής μονάδας, το εν γένει πλαίσιο των 
κανόνων που αφορούν τις μεθόδους υπολογισμού της 
αξίας των συμβάσεων και η επιλογή της κατάλληλης δι-
αδικασίας ανάθεσης από τις αναθέτουσες αρχές.

Άρθρο 2 
Πεδίο εφαρμογής

Οι ρυθμίσεις της παρούσας κοινής υπουργικής απόφα-
σης εφαρμόζονται σε όλες τις δημόσιες συμβάσεις που 
υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής του νόμου 4412/2016 
του Βιβλίου Ι.

Άρθρο 3
Γενικές προϋποθέσεις εφαρμογής

Χωριστή επιχειρησιακή μονάδα ανεξαρτήτως υπεύ-
θυνη για τις διαδικασίες σύναψης των συμβάσεων της 
ή ορισμένων κατηγοριών αυτών, κατά την έννοια του 
άρθρου 6, παρ. 2 εδάφιο β' του ν. 4412/2016 είναι η εκά-
στοτε διοικητική μονάδα η οποία πληροί, σωρευτικά, τα 
εξής χαρακτηριστικά:

α) διαθέτει σημαντικό βαθμό αυτοτελούς διοικητικής 
ικανότητας, δηλαδή βάσει των οικείων διατάξεων σχε-
διάζει, αποφασίζει, συνάπτει και υλοποιεί ανεξάρτητα 
δημόσιες συμβάσεις.

και
β) διαθέτει σημαντικό βαθμό δημοσιονομικής αυτο-

τέλειας δηλαδή έχει στη διάθεση της τις πιστώσεις που 
απαιτούνται για την σύναψη και την εκτέλεση δημοσίων 
συμβάσεων.

Άρθρο 4 
Ειδικές προϋποθέσεις εφαρμογής

Η αυτοτελής διοικητική ικανότητα της εκάστοτε επιχει-
ρησιακής μονάδας τεκμαίρεται ότι υφίσταται όταν εντός 
της δομής της λειτουργεί τμήμα ή γραφείο προμηθειών 
ή έστω διεύθυνση, τμήμα ή γραφείο με αρμοδιότητες 
που σχετίζονται μεταξύ άλλων με το σχεδιασμό ή τη 
διενέργεια διαδικαστικών ενεργειών για την ανάθεση 
προμηθειών και υπηρεσιών δημοσίων συμβάσεων και 
η υπογραφή της σύμβασης γίνεται από τον προϊστάμενο 
ή διοικητή της ανεξάρτητης επιχειρησιακής μονάδας.

Σημαντικός βαθμός δημοσιονομικής αυτοτέλειας τεκ-
μαίρεται ότι υφίσταται όταν σε όργανο της επιχειρησια-
κής μονάδας έχουν μεταβιβαστεί αρμοδιότητες διατάκτη 
για τη διαχείριση πιστώσεων ή η επιχειρησιακή μονάδα 
αποτελεί "ειδικό φορέα" της εκάστοτε υπηρεσίας στον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου, της Ανεξάρτητης Δι-
οικητικής Αρχής, της Περιφέρειας, του Δήμου ή του νο-
μικού προσώπου στο οποίο αυτή εντάσσεται οργανικά.

Για τις ανάγκες εφαρμογής της παρούσας απόφασης, 
σημαντικός βαθμός δημοσιονομικής αυτοτέλειας τεκμαί-
ρεται για το δευτερεύοντα διατάκτη σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του ν. 4270/2014 για συγκεκριμένες πιστώσεις και 
για κάθε κατηγορία δαπάνης. Ειδικά, για τους σκοπούς της 
παρούσας είναι απαραίτητο οι μεταβιβάσεις των πιστώσε-
ων με επιτροπικό ένταλμα προς το δευτερεύοντα διατά-
κτη μετά από σχετικό αίτημα αυτού να έχει ολοκληρωθεί 
εντός του πρώτου πενταμήνου κάθε έτους. Για το έτος 
2017, ο ορισμός δευτερεύοντος διατάκτη κατά το προ-
ηγούμενο εδάφιο πρέπει να έχει συντελεστεί εντός δύο 
μηνών από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης.

Η υποδιαίρεση σε χωριστή επιχειρησιακή μονάδα 
κατά την έννοια της παρέκκλισης του άρθρου 6, παρ. 
2, εδάφιο β' του ν. 4412/2016 δεν δικαιολογείται όταν η 
αναθέτουσα αρχή απλώς διοργανώνει διαδικασία προ-
μήθειας κατά τρόπο αποκεντρωμένο.

Άρθρο 5 
Έκδοση διαπιστωτικής πράξης

Με διαπιστωτική πράξη του αρμόδιου για τη διοίκη-
ση του φορέα οργάνου, ήτοι ενδεικτικά του καθ' ύλην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23659Τεύχος Β’ 2336/10.07.2017

αρμόδιου Υπουργού ή του Διοικητή ή Πρόεδρου Ανε-
ξαρτήτων Διοικητικών Αρχών» ορίζονται ως χωριστές 
επιχειρησιακές μονάδες οι διοικητικές μονάδες των 
φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, οι οποίες πληρούν 
τα κριτήρια και τις προϋποθέσεις που καθορίζονται 
με την παρούσα.

Η διαπιστωτική πράξη της προηγούμενης παραγρά-
φου, περιλαμβάνει υποχρεωτικά κατ' ελάχιστον την 
αιτιολογημένη συνδρομή των κριτηρίων και τεκμη-
ρίων των άρθρων 3 και 4 της παρούσης, το είδος των 
συμβάσεων βάσει του κωδικού του κοινού λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων (C.P.V.) και κοινοποιείται υπο-
χρεωτικά στη Γενική Διεύθυνση Δημοσίων Συμβάσεων 
και Προμηθειών της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονομίας 
και Ανάπτυξης, στο Γενικό Λογιστήριο του Κράτους και 
στην Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων.

Άρθρο 6
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 6 Ιουλίου 2017 

Οι Υπουργοί

Οικονομίας Αναπληρωτής Υπουργός
και Ανάπτυξης Οικονομικών

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0001033 ΕΞ 2017/Χ.Π.1104 (2)
Παράταση του Προγράμματος ενίσχυσης της 

ρευστότητας της οικονομίας σύμφωνα με το άρ-

θρο 2 του ν. 3723/2008.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1, 2, 4 και 5 του ν. 3723/2008 «Ενίσχυση της 

ρευστότητας της οικονομίας για την αντιμετώπιση των 
επιπτώσεων της Διεθνούς Χρηματοπιστωτικής κρίσης», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α' 250).

2. Την παρ. 8 του τέταρτου άρθρου του ν. 3845/2010 
«Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα κράτη-μέλη της Ζώνης του 
ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο» (Α' 65).

3. Το άρθρο 7 του ν. 3872/2010 «Εκτέλεση περιηγη-
τικών πλόων από πλοία με σημαία τρίτων χωρών με 
αφετηρία ελληνικό λιμένα και άλλες διατάξεις» (Α' 148).

4. Το άρθρο 19 του ν. 3965/2011 «Αναμόρφωση 
πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους, 
Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύσταση 

Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α' 113).

5. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α' 116).

6. Το π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α' 178), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Το άρθρο 90 του π.δ/τος 63/2005, «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α' 98).

8. Την υπ' αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0001883 ΕΞ 2016/Χ.Π. 
2532/28.12.2016 (Β' 4270) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών σχετικά με την Παράταση του Προγράμ-
ματος ενίσχυσης της ρευστότητας σύμφωνα με τον 
ν. 3723/2008.

9. Την υπ' αριθμ. ΕΜΠ. 3840/09.06.2017 εισήγηση του 
Διοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

10. Την υπ' αριθμ. C(2016) 8732/19.12.2016 - SA.46955 
(2016/Ν) έγκριση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

11. Την υπ' αριθμ. C(2017) 4562/03.07.2017 - SA.48400 
(2017/Ν) έγκριση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

12. Το γεγονός ότι η Ευρωπαϊκή Επιτροπή μπορεί να 
εγκρίνει καθεστώτα που προβλέπουν μέτρα ρευστότη-
τας των πιστωτικών ιδρυμάτων για μέγιστη περίοδο έξι 
μηνών.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκα-
λείται δαπάνη στον Κρατικό Προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Την παράταση των προθεσμιών που ορίζονται για τη 
συμμετοχή των πιστωτικών ιδρυμάτων στις διατάξεις 
του άρθρου 2 του ν. 3723/2008 (Α' 250) «Ενίσχυση της 
ρευστότητας της οικονομίας για την αντιμετώπιση των 
επιπτώσεων της διεθνούς χρηματοπιστωτικής κρίσης 
και άλλες διατάξεις», έτσι όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν, μέχρι τις 30.11.2017.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 6 Ιουλίου 2017

Ο Υπουργός 

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Ι

(3)
    Τροποποίηση - Ολοκλήρωση - Οριστικοποίηση 

και πιστοποίηση της έναρξης της παραγωγικής 

λειτουργίας επένδυσης της εταιρείας «ΕΥΡΩΔΙ-

ΑΜΟΡΦΩΤΙΚΗ - ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΕΞΟ-

ΠΛΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ -ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-

ΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με δ.τ. 

«EUROFORM ΕΠΕ» η οποία έχει υπαχθεί στις δι-

ατάξεις του ν. 3299/2004, όπως ισχύει.

   Με την ΙΕ/ΟΕ/89193/1635/Π02/5/00260/Ε/Ν.3299/ 
04/05-07-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23660 Τεύχος Β’ 2336/10.07.2017

δονίας - Θράκης τροποποιείται και πιστοποιείται η ολο-
κλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη 
της παραγωγικής λειτουργίας επένδυσης της εταιρεί-
ας «ΕΥΡΩΔΙΑΜΟΡΦΩΤΙΚΗ - ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ - ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με δ.τ. «EUROFORM 
ΕΠΕ», που αναφέρεται στην Ίδρυση μονάδας παραγωγής 
μεταλλικών εξαρτημάτων στον Αγ. Αθανάσιος, Δ. Δοξά-
του, Ν. Δράμας, με τους εξής όρους:

(α) Συνολικό ενισχυόμενο κόστος επένδυσης το ποσό 
των πεντακοσίων οκτώ χιλιάδων εφτακοσίων εβδομήντα 
ευρώ και σαράντα έξι λεπτών (508.770,46€).

(β) Ιδία συμμετοχή το ποσό των διακοσίων είκοσι εν-
νέα χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα ενός ευρώ και 
εβδομήντα ενός λεπτών (229.571,71€) που αντιστοιχεί 
σε ποσοστό 45,12% του συνολικού κόστους της επέν-
δυσης.

(γ) Ύψος επιχορήγησης το ποσό των διακοσίων εβδο-
μήντα εννέα χιλιάδων εκατόν ενενήντα οκτώ ευρώ και 
εβδομήντα πέντε λεπτών (279.198,75€), που αντιστοιχεί 
σε ποσοστό 54,88% του συνολικού κόστους της επέν-
δυσης.

(δ) Ημερομηνία ολοκλήρωσης ορίζεται η 13-10-2016.
(ε) Οι θέσεις εργασίας ορίζονται ως εξής:

Υφιστάμενες: 0,00 ΕΜΕ
Νέες: 4,00 ΕΜΕ
Συνολικές: 4,00 ΕΜΕ

Εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχορή-
γησης ποσού εκατόν δεκαεφτά χιλιάδων εφτακοσίων 
εβδομήντα ευρώ (117.770,00 €). Η καταβολή θα πραγ-
ματοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 
του νόμου 4399/2016 (ΦΕΚ 117/Α΄/22-6-2016) «Θεσμικό 
πλαίσιο για τη σύσταση καθεστώτων Ενισχύσεων Ιδιωτι-
κών Επενδύσεων για την περιφερειακή και οικονομική 
ανάπτυξη της χώρας Σύσταση Αναπτυξιακού Συμβου-
λίου και άλλες διατάξεις».

Δεν απαιτείται γνωμοδότηση του άρθρου 7 παρ. 
15 του ν. 3299/2004 σύμφωνα με το άρθρο 11 παρ. 
5, το άρθρο 16 του ν. 3908/2011 και το άρθρο 9 του 
π.δ. 33/2011.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

(4)
    Τροποποίηση της υπ' αριθ. ΙΕ/3179/936/Π02/5/ 

00346/Ε/Ν.3299/2004/17-03-2011 απόφασης υπα-

γωγής επένδυσης της εταιρείας «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕ-

ΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ» με δ.τ. «PRISMA ELECTRONICS 

S.A.» στις διατάξεις του ν. 3299/2004, όπως ισχύει, 

και αφορά τροποποίηση του φυσικού και οικονο-

μικού αντικειμένου.

   Με την υπ' αριθ. ΙΕ/89177/1633/Π02/5/00346/
Ε/Ν.3299/04/5-7-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. 
Μακεδονίας - Θράκης τροποποιείται η υπ' αριθ. ΙΕ/3179/ 
936/Π02/5/00346/Ε/Ν.3299/2004/17-03-2011 (ΦΕΚ 1123/
Β΄/03-06-2011) απόφαση υπαγωγής στις διατάξεις του 
ν. 3299/2004 της επένδυσης της εταιρίας «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕ-
ΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ» με δ.τ. PRISMA ELECTRONICS S.A. που 
αναφέρεται στην επέκταση και εκσυγχρονισμό παραγωγι-
κής διαδικασίας σχεδίασης -συναρμολόγησης ηλεκτρονι-
κών κυκλωμάτων, καλωδιώσεων και συσκευών στη ΒΙ.ΠΕ. 
Αλεξανδρούπολης, Δ. Αλεξανδρούπολης, Ν. Έβρου με τους 
εξής όρους:

(α) Συνολικό ενισχυόμενο κόστος επένδυσης το ποσό 
του ενός εκατομμυρίου τετρακοσίων είκοσι τριών χιλιά-
δων οχτακοσίων πενήντα εφτά ευρώ και ογδόντα πέντε 
λεπτών (1.423.857,85€).

(β) Ύψος επιχορήγησης το ποσό των εφτακοσίων 
ογδόντα τριών χιλιάδων εκατόν είκοσι ενός ευρώ και 
ογδόντα δύο λεπτών (783.121,82€), που αντιστοιχεί σε 
ποσοστό 55,00% του συνολικού κόστους της επένδυσης.

(γ) Ιδία συμμετοχή το ποσό διακοσίων εξήντα χιλιά-
δων πεντακοσίων τετρακοσίων ενενήντα οχτώ χιλιάδων 
οχτακοσίων εβδομήντα εφτά ευρώ και εφτά λεπτών 
(498.877,07€) που αντιστοιχεί σε ποσοστό 35,037% του 
συνολικού κόστους της επένδυσης.

(δ) Ύψος δανείου το ποσό των εκατόν σαράντα μία 
χιλιάδων οχτακοσίων πενήντα οχτώ ευρώ και ενενήντα 
έξι λεπτών (141.858,96€), που αντιστοιχεί σε ποσοστό 
9,963% του συνολικού κόστους της επένδυσης.

Σύμφωνα με το άρθρο 27, παρ. 1 και το άρθρο 85, 
παρ. 7 του ν. 4399/2016 δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023361007170004*


		2017-07-10T17:52:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




